KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
613-25-1607-2-2-1/C1047

Kuvendi Komunal Lipjan t& cilén e pérfaqéson, Drejtori i Drejtorisé sé Prokurimit né Lipjan z. Bekim Shabani
né njérén ané (né tekstin e métejmé) Autoriteti Kontraktues; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik  Besir Bahtiu BJ.; IMPACT  SH.P.K.- Dega né Kosové; Cimi @
ELECTRONIC SH.P.K., Lipjan, Lipjan, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve”), ne anén tjetér, jand pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Mirémbajtja e sistemeve te digjitalizimeve ne objektet e administruara nga Komuna me numér identifikues:
613-25-1607-2-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté ge t€ themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat ¢ implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Mirémbajtja e sistemeve te digjitalizimeve ne objektet e administruara nga Komuna, sipas paramasés
pérshkrimit té cmimeve e cila éshté pjesé pérbérese e késaj kontrate.

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirje. P.sh, Kurdo qé Autoriteti
Kontraktues apo ndonj¢ Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton t& blejé artikuj né bazé té
késaj kontrate publike kornizé, duhet q& t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve ge duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité ¢ vierésuara, t€ pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraltues i pérmendur né Neninl.1 &shté (jan€) i/té detyruar t€ pérdoré/in kété marréveshje komizé sa heré qé té
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

dhe pérfundon né datén I

1.4 Kontrata hyné né fugi me
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t€ shérbimeve do t€ jeté 2 dité nga koha e 1éshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues,

2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do té jeté (Teritori i komunés sé Lipjanit)

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paraqgitur nga Ofruesi |
Shérbimeve,

Vlera totale indikative e kontratés &shté 69,237.00 Euro, (gjashtédhejt e néntmijé e dyqind e tridhjet e shiaté euro e
zero cent.

3.2 Cmimi i p&rmendur né€ Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté ¢ vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do t€ jené fikse dhe nuk do ti nénshirohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do t& b&hen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t&é Veqanta té Kontratés.




Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé;
(b) Kushtet e Veganta t&€ Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve);

3] Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme qé€ ¢ pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegoiné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né té€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané t€ b&jné me kété Kontraté ndémjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Oftuesit t€ Shérbimeve nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€
identifikimit dhe duhet t& b&hen me shkrim, Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose & dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit € saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojé vértetim 18
pranimit t& komunikatés s€ tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t’'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit € tij.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, p&lgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& né formé t€ shkruar
dhe fjalét "njofto]", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,

pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Shgipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofruesin ¢ Shérbimeve,

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do 18 thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sig
&shté shénuar né formularin ¢ kontratés t8 nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe t&
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Offuesit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve® &shté Operatori Ekonomik ose grupi | Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin ¢
kontratés, g& &shié palé né kontraté dhe i detyruar & kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe g€ pér detyrat ¢
kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli* do té thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t€ punésvar
dhe t& caldtuar pér kryerjen e shérbimeve ose t€ ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen q& pérfaqéson shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi” do ¢ thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasa1dhes1t e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t€ sigurohet
ose ekzekutimi 1 ndonjé pjese té Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofiuesi i Shérbimeve,

1.7 “Palg” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sic mund t¢ jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin gé blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK?” nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme t€ Kontratés.

1.10 “KVK* nénkupton Kushtet ¢ Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji gé i pércakton t& gjitha ¢éshtjet qé nuk jan€ t€ mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor & bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave g€ duhet té paguhen
ose gé do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t€ Ofruesit t& Shérbimeve pér t€ kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e menit 3.2, aprovmn i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin ¢
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q€ nuk Esht€ bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet & plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé q€ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.




Neni 4 Nin-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Oftuesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e nj& pjese t& kontrat€s s€ tij nj€ pale € treté,

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t¢ ditura Autoritetit
kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofiuesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur
arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofiuesi i Shérbimeve nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t€
siguroj, ku e konsiderons si t8 nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi 1 Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dbe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe té
agjentéve ose té punésuarve, né 1€ njéjtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t€
Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t€ ndonjé pjese t€ kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet ¢ tif
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér (& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin €
Republikés se Kosovés,

5.2 'Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit € tenderit dhe datés s¢ fundit t€ vértetimit &
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes s¢ tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesg Oftruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet té filloj& shérbimet sa mé shpejt q& &shté ¢ arsyeshme e mundur pas martjes s€ urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé,

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do & pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar n€ Nenin 2 (€
Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t€ jeté
pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data ¢ Pérfundimit do (€ jet€ data e pérfundimit te t€ gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e perindhis sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi 1 shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore sig pércaktohet né nenin §;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do t€ njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi géllimin e tij & (& bé&j njé kérkesé pér zgjatien ¢ periudhés s& realizimit pér € cilén ai konsideron
se ka té drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t€ shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e nj&jta piké né kohé té sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t€ ploté né
ményré qé t& mund t& shqyrtohet kérkesa,




7.3 Brenda 30 ditéve nga martja e hollésive té pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t€ njoftimit me
shkrim do t’1 lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund & arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose té informoj Oftuesin e Shérbimeve qé ai nuk ka t€ drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t€ obligimeve 1€ saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té titla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaltuar nga njé forc€ madhore g€ shkaktohet pas datés s€ njoftimit mbi
dhénie té kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2, Termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin té deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés,
epidemits, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjatje tjetér e ngjashme e paparashikuar g& éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t€ pérballohet as
me kujdesin ¢ duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t€ marr té gjitha masat e arsyeshme pér (€ ménjanuar
paaftésing e njé pale t€ tillé g& t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale,

8.4, Ofruesi i Shérbimeve nuk do té jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontrat€ &shié rezultat i njé ngjarjeje té forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lioj tjetér i déshtimit pér té kryer obligimet e tij &shté rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné &€ dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhé&zohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Oftuesi i Shérbimeve do t& vazhdojé i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa éshté mjaft praktike, dhe & angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér € plotésuar ndonjé
obligim qé ngjarja ¢ forcés madhore t€ mos e pengojé até gjaté punds. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té zbatojé mjete
t& tilla alternative pérve¢ nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet gé, pasi t'i japé Ofruesit 16 Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhime:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém 1€ paralajmérimit t& dhéné nga
autoriteti koniraktues qé kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke v administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢&shtje, ose Eshté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje q& ka t& béjé me gjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
qé ka fuqing e res judicata;

() Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& 1éndé t€ kege jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
myjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;




(g) Oftuesi i Shérbimeve i éshté nénshtruar njé giykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

(§) Oftruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi € e jep garancing
apo sigurimin mé t& hershém t8 kérkuar né kontratén e tanishme nuk &sht€ n€ giendje Ui plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& b&het pa paragjvkim ndaj té drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktucs dhe Ofruesit
t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé t& treté né emér 1€ Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas Iéshimit &8 njoftimit t& ndérprerjes s€ koniratés, do ta udhézojé Ofiuesin e
Shérbimeve qé & ndérmarré hapa 18 menjéhershém pér ta pérmbyliur ekzekutimin e shérbimeve né ményré t&
shpejté dhe té rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet,

9.4 Né rast t& ndéprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g t€ jeté ¢ mundur dhe n€ prani t€ Oftuesit t&
Shérbimeve ose té pérfagésuesve t& tij ose duke u béré atyre thimjen e dubur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do té pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen Ofruesit t€ Shérbimeve dhe
parave qé i ka borxh Oftuesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s& kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jetd i obliguar t& béjé pagesa tjera pér Ofiruesin e Shérbimeve derisa t€ jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekslra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shétbimeve ose do t& paguajé shumén g& duhet t'i paguhet Ofrucsit t&
Shérbimeve para ndérpretjes s& kontratés,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejt€ t& mairé nga Ofruesi i Shérbimeve
humbijet gé i jané shkaktuar nén kushtet e koniratés,

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Oftruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé

kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat g& duhet t8 paguhen né ndonjé certifikat€ té léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t€ afatit t€ fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t€ pérséritura; ose

¢c. osc, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve éshté i paafté t€ kryej njé pjes€ materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim pér ndonjé & drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t# Shérbimeve.

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a} dhe (b) te Scksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém g& mund i jeté shkaktuar Oftuesit t8 Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve
11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé té
mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t8 dhéna nga Autoriteti Kontraktues, Kur
Ofrues 1 shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit t& kontratés, ai,




duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér

shkak t€ kétij njoftimi.

11.3 Oftuesi i Shérbimeve duhet t’i respektojé dhe té veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré € tij gjithashtu
¢’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do té trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa t& jet€ ¢ nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit t&
kontratés, 1€ botojé ose t€ zbulojé ndonjé t& dhéné t& kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim &€ Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, té gjithé
personat ose korporatat e tilla do t8 jend s& bashku dhe vegmas (€ detyruar pér t& pérmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér & tij pér géllimet ¢ k&saj kontrate do t€ keté autoritetin
pér & lidhur konsorciumin, Pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg € identifikuara né tenderin e tij pér t€ kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t€ njé kérkese me shkrim dhe &
‘arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit éshté i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do € miratoj€ ¢do zévendésim t&
personelit kryesor t& propozuar vetdm nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané t€ barabarta ose
mé t& miré se ato t& identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t8 ofrojé ofruesit té shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion t& saj, t& cilat mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t€ tilla duhet

ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés sé€ zbatimit t€ detyrave,

12.2 Autoriteti Kontraktues do t€ bashképuncjé sa mé shumé t€ jet¢ ¢ mundur me ofruesin e shérbimit pér t&
siguruar informacion q& ky { fundit mund t& kérkojé né ményré t& arsyeshme pér té kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& cakto] “Menaxherin e Projeltit”, i cekur né KVK, i cili do & jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t€ gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera 18 i sipas kontratés, do t€ keté t€ drejt€, pér secilén dité gé kalon ndérmjet skadimit t&
periudhés s& kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t€ barabarta me 0,25% né dité t&
vlerds sé sherbimeve t& pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % 8 vlerés totale & porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Cftruesit te Sherbimeve, Pagesat ¢ démeve té
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofiuesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi 1 ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve né térési, démet
¢ likuiduara & parapara né paragrafin 13.1 do 18 llogariten né bazé t& vlerés totale té porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejién t& kérkojé sé paku 10 % t& vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té:

. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t€ drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés sé mbetur t& sherbimeve, Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér két€ pjesé t€ kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé




koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer fe vete Auforitetit, me disa operatore efonomil:

- te konfiskojé garanciné e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né k&té rast Oftuesi i Sherbimeve nuk do t& keté t€ drejté pér kompensim, Ofruesi i
Sherbimeve gjithashiu do t& jeté i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t€ kontratés publike kornizé.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve {jera Konirakiuese, me nje operafore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do 18 keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do 8 jet€ i detyruar t€
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontrakiues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Koniraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Oftuesi i sherbimeve nuk do t& keté € drejté pér kompensim. Oftuesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Opetatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Oftruesi i shérbimeve do t&, jo mé vong se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do & sakt€sohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje qé &shté pasojé e mosekzekutimit
t& ploté dhe t& duhur & obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit & Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i vlefshém 30 dité pas 1&shimit t& Certifikatés s€ Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t¢ kontratés do t& jet& né formatin ¢ dhéné n& Pjesén IV t& késaj kontrate.

Nenils Sigurimi gé do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Oftruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me
shpenzimet ¢ tyre, por né bazé (& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pér
mbulim, si¢ do t& specifikohet né XVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé
sigurimi i tillé 8ghté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t& béhen né Hogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Ofruesi




i Shérbimeve. 1 njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesg, duhet té pérdoret pér t’i raportuar
ndryshimet ng llogariné bankare.

16.2 Shumat duhet té paguhen brenda jo mé shumé se 30 dit€sh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do (€ jet€ data né té cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& behet njé
inspektim i menjéhershém pér géllim t& kontrollimeve tjera, Ofruesi i Shérbimeve do té japé sqarime, modifikime
apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet nga data né (€ cilén &shté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén ¢ duhur,

16.4 Pasi gé t& keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shétbimeve mundet g, brenda dy muajsh
pas pagesés sé vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé t€ re-zbritje qé zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré t¢ muajit né & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes.
Interesi pér pagesé t€ vonuar do (& zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit & fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet liogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.2 do 'i japin té drejté
Ofruesit t& Shérbimeve qé, ose & mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues. ‘

16.6 Né rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t€ autoriteteve té tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, vecanérisht obligimet e Nenit 16.2 oftuesi i
shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje té tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe t€ gjitha kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do & jené si né KVK. Autoriteti
kontraktues do té kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe té njoftojé até pér ¢do defekt q& &shté gjetur.
Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e oftuesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund té udhézojé
ofruesit ¢ shérbimeve t& kérkoiné njé defekt dhe té zbulojné dhe provojné ¢do shérbim qé Autoriteti Kontraktues
Kkonsideron se mund té keté njé defekt. Periudha garantuese ¢ defekieve éshté sig eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit ¢ shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit té kontraté€s.
Perindha garantuese e defekteve do t€ zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk ¢ ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vierésoj€ koston ¢ korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi & llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyej8 ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté sig éshté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

192 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t¢ drejté pér kéte kompensime:




a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés.
19.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do @
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Ofruesit t€ Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&jné & gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet g& mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tietrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t€ i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje migésore déshion ose nése
pala déshton t& pérgjigiet me kohg ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t€ jené t€ lira t€ vazhdojné n€ fazén e
ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t€ pérpiqen t&
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
té procedurés sé pajtimit, secila palé do & keté té drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés s€ zgjidhjes
s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21,1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t&€ kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratds palét dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi,

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Oftuesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat ¢ shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet ¢ qéllimshme nga ana e ofruesit t€
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofiuesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t& Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerfen e
shérbimeve shkel & drejtat ¢ pronésisé intelektuale t€ asaj pale té treté,
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KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK,

Kushtet e
Kontratés

Pérgjithshme 18

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ng KPK

Pérshkrimi i nenit

Nr. Nenit

Ligii 1 zbatueshém

dhe gjuha

2.1

Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fuqi do & zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet q&
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése né Prishting.

22

Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha shqipe

Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues

12.3

Menaxheri i Projektit caktohet Bestar Ibrahimi, ndérsa MDMK caktohet
Elmaze Behluli.

Siguria e ekzekutimit

14.1

Kérkesat e garantimit: OE me rastin ¢ nenshkrimit te kontrates
duhet te dorzojé sigurimin e ekzekutimit ne shumen prej 7.500.00€
Euro per periudhen prej 25 muajve.

Sigurimi gé do té
merret nga oftruesi i
shérbimit

15.1

Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do té jené:

Shuma minimale e sigurimit do t€ jeté:
(a) Nése ndodh ndomjé humbje apo démtim lidhur me punét, ndonjé
pjesé t& tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés mbi € cilén
kontraktuesi éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen ¢ tyre, pér ¢farédo
arsye, pérpos rrezigeve t8 definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e till€ nén shpenzimet
¢ veta, né ményré qé punét e pérhershme né gdo aspekt & jené né
pérputhje me dispozitat ¢ kontratés sipas kérkesave t€ menaxherit te
kontratds. Konfraktuesi siguron punét, s& bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e z&vendésimit & ploté,
Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé e cila
gshté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén
shuma minimale &shié 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar.
Nése ndodh ndonjé démtim perscnal ose vdekje:
e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi,
laarse numri i ndodhive éshté i pakufizuar

(b)
(0)

(d)
()

¢ personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar

pagesa

15.2

Orari i pagesés do & jeté&: pagesa pér shérbimet béhet sipas raportit t&
menagjerit t& kontratés pér kryerjen me sukses t€ shérbimeve Cmimi i
shérbimeve jané pércaktuar te pérshkrimi i gmimeve e cila do t€ jeté
pjesé e késaj kontrate.

Penalizimi

15.3

Nése kontraktuesi me fajin e tij nuk e kryen shérbimin ne afatin e cekur
Penalet do té jené ditore, ¢do dité vonese nga pranimi i kérkesés s€
menaxherit pér shérbime dhe nga menaxheri i kontratés kontralktuesi do t&
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penalizohet 50 €, né ditg,

Kohezgjatja e | 16,0 Kjo kontraté publike kornizé ka kohézgjatje prej 24 muajsh dhe &shit€

kontratés : efektive prej datés né té cilén ajo hyn n& fuqi rrespektivisht 02.05.2025
deri mé 01.05.2027.

Dorézimi 19.3 Shérbimi do t& béhet né njé dité pune dhe gjaté orarit t€ punéds té
Autoritetit kontraktues (¢ héné - e premte, 8:00-16:00)ne afat prej 1
ditesh nga dita e porosis.

Démet c| 181 L ) R . ]

likuiduara Cdo kalim i afatit kohor & celair né pikén 17.1 t& KVK, do t& zbatohen
penalet:

Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit pérfundimtar
t€ Kontratés pér dité vonese.
Shuma maksimale ¢ démeve té likuiduara pér 1€ gjitha Punét &shté 10 % ¢
Cmimit final (& Kontratés.
Pagesa 20.1
L

Pranimi i 22.3 Pranimi i furnizimeve béhet nga Komisioni pér Pranimin e furnizimeve i

furnizimeve cili emérohet me Vendim nga Zyrtari Kryesor Administrativ. Komisioni
pér Pranimin e furnizimeve ka pérgjegiésing t&€ b&jé konstatimin e sasisé,
cilésisd, llojit dhe vler€s sé furnizimeve (& pranuara, € cilat
dokumentohen me procesverbal se jané né pérputhshmérl me kontratén
apo urdhérblerjen.

Pagesa pas | 224 Pérqindja q€ do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané p&rfunduar, q&

shképutjes g8 pérfagéson koston shtes€ 1€ Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e

kontraté Punéve, éshté pérqindja e vlerésuar e punéve té pakryera minus shuma

ontratcs ¢ démeve te likuiduara.

Zgjidhja migésore | 23.1 Zyra per Ndermjetesim prane Ministrise se Drejtesise

c

mosmarréveshjes

Zaiidhia e 739 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t€ lindin gjaté

g)iehy sveshi ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté dur t& zgjidhet
mosSmarrcvesnjes ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet @

me procedure =

giyqésore

0s¢

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat
mund té& lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj kontrate dhe se nuk é&shté e
mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet né arbitrazh (&
Tribunali § Pérhershim i Arbitrazhit ¢ Kosovés né kuadér (¢ Odés
Elkonomike t¢ Kosovés, né pérputhje me rregullat ¢ Dhomés
Ndérkombétare & Tregtisé,
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Mirembajtja e sistemeve te digjitalizimeve ne objektet e administruara nga Komuna

PERSHKRIMI i CHIMEVE
| Hitsha |

1 (32" Fult-HD 4K Industeial LED Monttar b
2 |FDD min A8 Sips specifikimit WD Purple copl 5 000{€ 10000
3 :?‘Sllnr;i:siguféiénemonﬁmi Rack Kabluat § 1 600XB00, slpas specifikimit Rek kabinet] dufeet e fott§ ndirtusr sipas stawdardeve copt 2 sm0le w00
. Ejmm"“dhn mantiini Rack Kabinel 9 1 60OXB00, stas specifikinit ok kahineti dubet te ot adériuar sipas standarcave oph ; amle o |

S0/TSE/CE ‘
5 | Converir SWGA s HOME (oph 10 0i0[€ 1.0¢ !
6 _|Fiber optic me4 Fifo vér nderhidhls b2 oatsfeve i 2 6.30) € .00
7 |Fiber kouekior per paich paiel Bl 200 L
8 (Piptatl chpb 1 SO0 E 500
§ {Patch kabell apiik i copi 50 020 € 1048
10 {Patch kabell opik .5 ppi A0 G20 € 1084
1 iPatch kahell LAN D3M i 50 020:¢ 1000 i
12 [Fatch kabell LAN 1M copi R DA€ 1000
131Gy plastik B16 n 50 63 € 1540
14 Gypphastk 932 ' 50 gi5l€ 1250
E5 [Terminal hox i wbiazel Eopb § 90| € 1480
16 Poweradapter 12V, 154 £ 10 204 € 00
17 Kanale phactike 16216 i it {20 € 480
18 Kanale sastike 54058 ' 1500 180€ 150000
19 | Kaiale plagiike 40240 ity it 50| € 2500
20 jKanale lagike 26s16 i 4o Lie[e 60,00
21 {Kanale plastibe L0030 £y 0 [BHE Gl
22 [Rihesats kanaleve 16416 wp | BG0 DIO[€ 6000
2 [Kthesatt kanaleyo 25425 wp |50 0100 soot
24 [fthesaté kanaleve 25416 gt | 400 00l€ 4000
25 [HOME sabell 1.5 m, 4K copt § T T
26 [HOMikabell 3m 4K pt 3 20le 6l
27 [HOMtkbel Sm 4K opf 3 0[S0
28 [kt 10m 4K £y ] )€ 610
P2 IFumizimidhemuntimi Palh Panel 24poet cal 63 ftie modle Lo infogrizara) fapd 10 i) € 109

Furssbzi e montimd Switeh 5-Pott Gigabi | merashushem Mangnged Pok Swhch Ports § £ 10100710008 FOE FORTE
30 [parte Switehing capacity 10 Gbps AC addvess tabla 2600 Fan Fanless MTRE > 200,000 Pl S4W, 1EEE Q07 3at / EERAR3af)  cope 3 1500( € 4500

Garatcioni 3 vite Bashhangjilur Katalogon.

Fusnitzinri dhe montimt Switeh & poct 10/100/1008 sipas specifikimit 10-Port Gigabit § menaxhuhem

té suporieiupto oris 8% 10/300/1900Base-T porly

Switchirg capacety 16 Gbs MAC sddeess table \
" [ Faniss);smbfmo,wo Layertype LA HoE 1w

Layer 2 Forwarding sate 1190 Mps Cost-Efctive Smat (laud Maraged Switclios Misimuni VLAN 16 Povt surge

Garanclonl 3 vite bashkangitur kaialop
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Furniziml dhe reontin Switch 16 port 10710071000 sipas spaciikimit e POE Port Gigabit Cloud Managed fiataway, Ports
163 10/100/ 1030Base-T ports Swtichiag cypacty

32 (32 Gbps MAC sddrass table 800 Far Banloss MTBE> 200 000 Layer type Layer 2 Purwarding rale 23.81 Mpps Maxlaun copé 5 who|€  100.00

VIAN

16 Porf surgeg Warrastly 3 Yoars

W e ko specifs WiFl & Multi-Gigabi Ceiling Mownt fdoor AP 1 23Ghps

R4S port, 1 Gigahi R145 pont, Bultln anterngs, dual-band

LAGH/5 Ik, 454 8021 Tay, BOZ 1 ac wavelfwaved, Up o

3200Mhys access rate per AP, Suppart AP and routhug tiode, Lager
u 3 roaining, Reyeaunilled networking and Rulle Clois] APP wpt 0 ane 100

srishagement; Eucat piver supply, [C 12V71.5A (Note: The poseer

adaphor is sold s an optéonat accessory), 802 3al Pok

Wit bridge SGita wireless bridge, sax BBTMbps wirelegs rate, 1508t igh gatn

diveetional ansoniss, Support SKMS laig distance data fransaission
34 |with 268 paris, 1958 weatherproaf. 2 devices pafriein the package. wwpt 10 1500]€ 15000

Support eWets and Rulfic Cloud sanagement, 2 24Y PoE adapter

hideded

Furniztmit dhe montim Swilch 24 port10/100/1000 s specilkhnit e POE PortsB.x 10/ 100/000Base-T combo ports,

24 SFP, 4 5P+ uplinkSwiching capaily (28 GhpsMAC addeess Lable 60DDFanSingle, Left-to-Rear
35 [sayertypelayer 2sForwanding rate96 MipsMarinium VIAN copé § 2000(€ 10080

4094Port surget VWelght {With package)3.35 g

Warsandy5 Yoars
36 |Kablly VOA 15m copit i 10(€ 140
37 |Powerlsbel perPC copd 10 §40(€ 158
38 {Procesorid gieneratae Hper F Lo i o€ W
39 Montins 1 pabsfeve wil e shiylla ge | ndertidh objebel ndermjed vel cupé il 10| € 3646
40 iPifakii amé pée L per gjomaraten 1) {opé 100 Sh0 € hODA0
44 [Sereen LCDLED Full KD ger mondtor 24inch copb 100 5001E 50000
42 |Pllaks st ple P per gloneraton 12 capt 3 17000 € 935040
43 |Procesor 15 gieneralae 1hpor PG capi 55 fonei€ 440000
44 {Ram mensorle BGB DDIR4 por PC tup 55 000)€ 185000
43 |Case tawer standart per PC 10pt 55 400016 220000
4 |Power Supply TE0W per 1€ (opé 55 000|€ 110000
41 iFumizimidha moetimi SS0 25668 capl 5% o00)€ 220000
48 [Furnizind dha montid S50 50663 copt § S0001€ 250400
49 [Farnfzimd dbe monlal { Kaetalis grafie 170 o 5 200 € 10000
50 {Furilzimd dhe montimi i Kartelds geafike 278 copt 3 00| € 1000
51 [Purnizio 50 Tastierd 18 phipshe pér topk 55 0001 € 55000
gy [Pzl e Mo to thieshte yer FC copb 5 0408  mam
§3 (Danaypar konekior té LAR {RI45) mopjessn prertse 1 kebllos ool 3 100(€ 100
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4 |FEP-Kabull Catd shpajtisia fapio 1,060 Mbpe) I Bl 150[€ 50000
55 |Shpdradards eve Snidst apo §jtsl pér RackMouue, PowerCordfarRackMownt topb § 10(¢ 00
56 {Priea RJ4S {Porfa fashid kandlit) cpd 10 UNGLIES 105
57 |Modulecat topi 106 0| € 1000
58 [hatalimt | kutls so rejetir dhe testimd  fabefiml. Lapi 1 100|¢€ 1000
Palsle per veglistedmln & ararit e ponts {yrje-Dalje | TCR/EP commivnication
2d-dnch LED scroen o display tine, date, woek, and adbendance information, Stand-alone operation {sizorls adlding
persons, cardls, and Angerprints, localy]  Downloads atteadanes repunts by 5B flash de U .32 vzt shifis, 2 iz )
59 Thourshins, and 32 attendance holiday sshedules can beconfigurs Supports 6 atiendance stats, inchuding chegkn, checke | €0 3 000 € oo
o4, break I, reak o, overtinnd, pveriim ot
Genstates reports automatically
g0 |Router mese pikue§ porte 1 Ghys me mundest konfgurimi ublayer 2 dhe3, capt 3 meole g0
6t Sherted e el ta kalilove fe lan (AT 4 o 3000 20006 609000
g iMstadimiEsistemit nperaety \Windaiws dbepakos se office ne PC coph 400 w00|e B0
g3 |Montimi paisfeve ne Case (Plala 2, procesoet ca memorle, piwer supplp dhe HDD) e 10 000[€ 450800
Kt mefallke par akomodias 68 paflsjeve aktive dhe pastve o nelyroser mo nglyvd pérkatise phr tsbroile nda| kerozlauit dhe
54 [rubikdtmev tera. Kubia diehet to kete oo hapesiven pser vondosion e Orematesi te eryme. Blmenstaciok o hutlso: 6Gem x copi § 100| € 500
lomgden,
65 |Inctaimldhe konfigurimi [ VPN {Virsual Private Netwark. Keifingi  soneleve 1@ komuntkinit té shiotlave mz DKA-s2. copk £l S00[E 15000
Invertor 1250watts:
Moni i t;
Specifiat
Quiputweatts INVERTER MODE1Z50 sattscontinuous, DoubleBoostzated to 2500 wattspeak fupta 10 seconds).
Overpowerratingsupporisionger term averloads to 1875 walisforup to 15 secondsprior (o invetershitoffQutput nominal
6 veltage 230, Outputvoiagerepulation LINE POWER [AC) Maluiaing 230V rominal shiewavecutputfromlingpoersizce. i ; wole 00
TRVERTER POVVER {AC):Maintains WM sinewavooutputvoltageol 230 VAC {+/-5%), Oulpuifrequencyregulation 50 B (+: I - e
0.3 H), Continupasoutputesmacity {watts) 1250 Inpusteaniteetlonttype I INPUT: Set of 20 bilt-doventorminals. AC
INPAIT: IEC-320 C14 Infotcanneetiun, Mixdmusinpitamps / watts C INPUT: Fullconthioans load 125 at 12VDLAC INPUT:
9.3kt Z30VAC withiullinverterandchargerioad (3.3A axcharger-caly / combliediniputlond to supporichargerad AC
wipitisantomalicallycontrallable o 68%:33%-0% bassdun AC culpulloadin,
Datert pir investor 12V 20004k
67 1BateryyCeltster it 6, Voilageper unit-12, Capacity: 2004h@10ks rate g 18OV pareell @25 C, Welght; Approw. 60.8Kg, | cope 3 5090;€ 15000
Max. D cha rged urrent: 20004 (5 s}, bsbornabeasistance, Approx. 4 mf,
off |Shtiria kabellt e rryraes il 162 aie 000
&0 [Shaicia e hanalit plastik i’ 1500 0501€  7500p
70| Prizd Reyme 220V copt b 00| € 240
71 iSyln Rryni Monofea chpt 0 U 200
T2 [Purntzim| dhe montiimi i sfwres 104 (apé i L0 € 206
73 Furnizlmi dhe montimi tlaures 164 £ppé 2 01 € 200
14| Faratdimd dhe montinal L Ad mbrojtiesit ne kutine shuvesave. copl i ] 430/ € ]
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75 |Futniztmi dhe montimi i prizave 0C sipas nevoles e Masa copl 50 210 £ 360

76 Hztervesimi Remolo oré § L1 € 050
Miraibajtfs mufore: Peefshire vixita perjodie g shholla testinet ¢ sistemit fo rrietlt s dhe keshitla pér uiesimdhensit sipas "

i nevojes ne fushern e TF Smarfliord. i) U Slode € 1200000




KUVENDI KOMUNAL LIPLIAN

NJOFTIM PER KONTRATE

[0 PUNE O FURNIZIM SHERBIME

Sipas Nenit 40té Ligfit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, 1 ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nv. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 11.03.2025

Nr i Prokurimit 613-25-1607-2-2-1
Nr i brendshém

Ky njoftim &shté pérgatitur né GTUHET:
Shqip % Serbisht  [X Anglisht  []

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14600 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: +383 3842526
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Po O o B
Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét

po [l Jo X
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit

Nése po, specifiko identitetin e & gjithé Autoriteteve Kontraktuese qé kané té drejté té b&jné porosi
nén termet e konfratés ose referoju njé Aneksi:

NENI II: LENDA E KONTRATES
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I1.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Mirémbajtja e sistemeve te digjitalizimeve ne objektet e administruara nga Komuna

I1.1.2) Lloji i kontratés dhe lokacioni i punéve, vendii dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me
objektin specifik 1€ kontratés suaj)

[] Puné O  Furnizime Shérbime
O Ekzekutim [] Bletja

O Plani dhe ekzekutimi [J Qira financiare (lizing)

0 Realizimi, né ¢farédo [ Qira

ményre, t& punés, pérgjegjés [ Blerje me késte

me kérkesa O Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve/kryesor i dorézimit/ kryesor i realizimit
Ohbjektet Komunale

I1.1.3) Njoftimi pérfshiné

Krijimin e kontratés publike kornizé

I1.1.4) Informacionet e marréveshjes kornizé (nése aplikohet):

Kontrate publike kornizé me njé operator

7

i

Kontrate publike kornizé me disa operator

O
Ekzekutimi i kontratés:

Thirtje/Porosi

]

Kontrata ndihmése/Mini-konkurencé
O

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj 24

I1.1.5) Pérshkrim i shkurtér i 1éndés sé kontratés
Mirémbajtja e sistemeve te digjitalizimeve ne objektet e administruara nga Komuna

11.1.6) Klasifikimi i Fjalorit té¢ Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):
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72000000-5

II.1.7) Variantet pranohen
po L[] o R

I1.1.8) Ndarja né Pjesé
ro L[] Jo X

Nése po, tenderét mund té dorézohen pér (shénoni vetém njé kuti)

[0 vetém njé pjesé [0 Té gjitha pjesét

1L.1.9) Informacione lidhur me pjesét (nése aplikohen)

Nr. i pjesés Emértimi i grupit Pérshkrimi i shkurtér

Numri maksimal i Pjeséveqé do té mund té shpérblehet tek njé tenderues éshté:

I1.1.10) Viera e parashikuar e kontratés: 75,000.00

I1.2) SASIA APO FUSHEVEPRIMI I KONTRATES

Sasia apo fushéveprimi i pérgjithshém (pérfshiré té gjitha pjesét dhe opsionet nése aplikohen)
Mirémbajtja e sistemeve te digjitalizimeve ne objektet e administruara nga Komuna

11.3) KOHEZGJATJIA E KONTRATES APO AFATET KOHORE PiiR PERFUNDIM

Kohézgjatja né muaj apo dit¢  (nga dhénia e kontratés)
apo

Fillimi

Pérfundimi

NENI HI: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

II.1) KUSHTET NE LIDHJE ME KONTRATEN

II1.1.1) Siguria e kérkuar e ekzekutimit
Po |X Jo O

Nése po, viera e sigurisé sé ekzekutimit  EUR  ose 7500 euro per 25 muaj % e vierés sé
kontratés

II1.1.2) Forma ligjore qé do t€ merret pérmes grupit té operatoréve ekonomik té ciléve do t'n
jepet kontrata (nése aplikohet):

I1L.1.3) Kushtet e tjera té vecanta me té cilat ka té béjé ekzekutimi i kontratés
re [ Jo [X
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Nése po, pérshkrimi i kushteve t€ veganta

I11.2) KUSHTET PiR PJESEMARRJE

II1.2.1) Kérkesat e pérshtatshmérisé:

1. Operatori Ekonomik duhet té pérmbushé
kérkesat e specifikuara né nenin 65 t& Ligjit t&
Prokurimit Publik (LPP), Ligji nr. 04 L-42. LPP

Vértetim nga Administrata Tatimore e Kesovis,
3. Vértetim nga Gjykata kompetente.

mund té shkarkohet nga http krpp.rksgov. net 2.

Déshmia e kérkuar dokumentare:

1. Deklaratén nén betim se Operatori
Ekonomik pérmbush kérkesat mbi
pérshtatshmériné Neni 65 i Ligjit Nr. 04 1-042,
Plotésimi i Aneksit Nr. 2 te Dosjes se Tenderit
2. Njé vértetim nga Admigistrata Tatimore e
vendit té themelimit té Operatorit Ekonomik,
se Operatori Ekonomik né fjalé nuk éshté me
vonesé pér pagimin e tatimeve sé paku deri né
tremujorin e fundit té vitit nga data e
publikimit te njoftimit per kontrate. Kérkohet
kopja vetém nga Operatori Ekonomik qe
propozohet pér shpérblim te kontratés dhe
dorézohet te Autoriteti Konfraktues para
publikimit te Njoftimit mbi Vendimin e
Autoritetit Kontraktues. 3. Njé vértetim nga
Gjykata ge vérteton se Operatori ekonomik
apo ndonjé drejtues, menaxher ose drejtor i
saj nuk a éshté shpallur fajtor nga njé gjykaté
kompetente pér kryerjen e njé vepre penale
dhe se Operatori Ekonomik nuk éshté ne
falimentim ose nén administrim te dhunshém
gjyqésore jo me i vieter se 6 muaj nga data ¢
publikimit te njoftimit per kontrate. Pér piken
{2) dhe (3) Kérkohen vetém nga Operatori
Ekonomik ge propozohet pér shpérblim te
kontratés dhe dorézohet te Autoriteti
Kentraktues para publikimit te Njoftimit mbi
Vendimin e Autoritetit Kontraktues, Déshtimi
i Operatorit Ekonomik qé é&shté propoezuar gé
té shpérblehet me kontraté {é sjellé dokumentet
té kérkuara né pikén, 2 dhe 3 i jep € drejté
Autoritetit Kontraktues gé ofertén ta refuzoj, té
konfiskoj sigurimin e tenderit nése e njéjta
éshté kérkuar, té inicioj procedurén pér
diskualifikim né pérputhje me nenin 99.2 &
LPP-se dhe té vazhdoj me shpérblim €
kontratés me Operatorin Ekonomik q& éshté
listuar ne vendin e dyté.

II1.2.2) Pérshtatshméria profesionale:

Regjistrimi si Operator Ekonomik né regjistrin
profesional, komercial dhe apo regjistrin e
ndérmarrjeve né vendin e juaj té themelimit.

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Certifikata ¢ regjistrimit t& biznesit (kopje).

Certifikata per Regjistrim né TVSH e léshuar
nga ATK.

Certifikata pér regjistrim né TVSH (kopje).

111.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

Déshmia e kérkuar dokumentare:

I11.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional:

Déshmia e kérkuar dokumentare:
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Kérkesa 1 Operatori ekonomik duhet té ofroj
déshmi se ka perfunduar me sukses kontratat
pér projekte te ngjashme né vlere prej
110,000.00 Euro per (tri) vitet ¢ fundit, duke
filluar nga data e publikimit t& Njoftimit pér
Kontrat.

Déshmia 1. Nje liste e konratave e nenshkruar
dhe vulosur nga OE ku do t& béhet pérshkrimi
me kéto informata titullin e kontratés,
klientin, datén e fillimit t& kontratés, datén e
pérfundimit té kontrates, vlerén ¢ kontrates,
Referencat pér projekte te ngjashme, Nese
kontrata me reference eshte me kompani
private te deshmohet me transaksion bankar
(deshmi ge eshte kry pagesa). Referencat
duhet te jene ne 3 (tri) vitet e fundit, duke
filluar nga data e publikimit t&é Njoftimit pér
Kontrat,

Kerkesa 2. Stafin profesional. a) Min Nje
inxhinier i diplemuar Elektroteknikes bachelor
apo sistenti 5 vjeqar apo master minimuwmn 3 vite
pérovoj pune pas diplomimit, te jete i certifiknar
ne fushen e programimit dhe i certifikuar per
pune ne lartesi, 1 njejti te caktohet edhe si
menagjer per kete projekt b) Min Nje Inxhinier
i diplomuar i shkencave kompjuterike sistemi 5
vjegar apo master, icertifikuar per rrjeta
Kompjuterike. c) Min Nje Teknik i
elekiroteknikes i njejti te jete i certifikuar ne
fushen e IT, Fiber Optic dhe WiFi paisje. d) Min
Nje person i certifikuar per SIMZ, e) Min Dy
persona te certifikuar per mbrojtje dhe shendet
ne pune

Deshmia 2. Lista e stafit duhet te dorzohet e
nenshkruar dhe ¢ vulosur nga OE, Per pika
(A), te deshmohet me Diplome, Certifikatat
sipas kerkeses, CV-ja, i njejti te jete i caktuar
me vendim nga OE si menaxher per kete
projekt vendimi i renshkruar dhe vulosur nga
OL. Per piken (B) Te deshmohet me Diplome,
CV-ja dhe Certifikata sipas kerkeses. Per piken
(C) te deshmohet me Diplome (shkolla ¢
mesme) dhe certifikata sipas kerkeses. Per
piken (ID,E) te deshmohet me certifikata sipas
kerkeses. Per te gjith stafin kerkohen
Kontratat e punes ose parakontrata per kete
projekt,

Kerkesa 3. OE duhet te jete i certifikuar me 150
9001 2015, ISO 27001 2013, I1SO 45001 2018,
ISO 20000-1 2018,

Deshmia 3. OF duhet te jete i certifikuar me
ISO 9081 2015, IS0 27001 2013, 1SO 45001
2018, 1SO 20000-1 2018, Verejtje ne rast te
pjesmarrjes se OF ne grup mjafton qé njéri
anétar i grupit té keté certifikaten apo
certifikatat

I11.3) KUSHTET SPECIFIKE PER KONTRATAT E SHERBIMEVE

po [ 3 HE

111.3.1)Ekzekutimi i shérbimeve i rezervuar pér njé profesion té caktuar

Nése po, referenca pér ligjin, rregulloren apo dispozitén administrative pérkatése

IT1.3.2 Personat ligjor duhet té tregojné emrat e kualifikimeve profesionale & personelit

pérgjegjés pér ekzekutimin e shérbimeve
po  [] Jo [X

NENI IV: PROCEDURA

IV.1) LLOJI 1 PROCEDURES

1V.1.1} Lloji i procedurés

E hapur

O E kufizuar

[0 Konkurruese me negociata
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[0 Kuotim i Cmimit

Iv.1.2)Kufizime né numrin e operatoréve té cilét do té ftohen pér tenderim (proceduré e kufizuar
apo konkurruese me negociata)

Né bazé té aplikacioneve t& pranuara, mé sé shumti 6 kandidat do t& flohen pér t& dorézuar tenderét e
detajuar t& késaj kontrate. Nése mé shumé se 6 kandidat t& pérshtatshém i plotésojné kriteret e mésipérme
té pérzgjedhjes, pérparésité dhe dobésité relevante (¢ aplikacioneve & kétyre kandidatéve do t& ri-
ekzaminohen pér 1§ identifikuar gjashté aplikacionet mé 18 mira pér proceduren e tenderit. T€ vetmit
faktoré té cilét do t& mirren parasysh gjaté kétij ri-ekzaminimi jané:

IV.1.3) Reduktimi i numrit t& operatoréve gjaté negociatave (proceduré konkurruese me
regociata)

Udhéheq negociatat né faza t& njépasnjéshme
Po L[] Jo 0O

né ményré qé té zvogélohet numri i tenderéve t& negociuar

Autoritetet kontraktuese mund t& shpérblejné
kontratat né bazé (& tenderéve fillestar€ pa negociata

Po [J Jo O

IV.1.4 Numri minimal i kandidateve te cilét do te ftohen qe te dorézojné
Tenderét fillestar éshté:

IV.1.5. Informata ne lidhje me ankandin elektronik
Do te pérdoret ankandi elektronik: Po L Jo

Informata shtese ne lidhje me ankandin elektronik:

IV.2) KRITERET E DHENIES

] Cmimi mé i ulét
ose
O Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

IV.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

IV.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté
po [ Jo X

Nése po,
Njoftim paraprak: i

Publikime tjera (nése aplikohen):
i
i
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po [ Jo [X
Dokumentet me pages

Nése po, gmimi  EUR
Kushtet dhe metoda e pagesés:

IV.3.2) Afati i fundit pér pranim té tenderéve / aplikacioneve:

data 01.04.2025 koha 14:00:00 vendi Platforma e prokurimi

1V.3.3) Afati kohor pér dorézimin e tenderéve / aplikacioneve éshté shkurtuar;
[ Po Jo

Nése po, jep arsyetim

IV.3.4) A éshté e nevojshme siguria e tenderit:
Po X Jo [

Nése po, vlera e sigurisé sé tenderit 1000 euro
Vlefshmeéria e sigurisé sé tenderit né dit€ 90 apo muaj

1V.3.5) Periudha e vlefshmérisé sé tenderit:
Deri mé: data: ditét 60 apo  muajt

IV.3.6) Takimi pér hapjen e tenderéve:

data 01.04.2025 koha 14:00:00 vendi Komuna e Lipjanit, zyra e prokurimit

NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues, né bazé t¢ nenit
108/A té Ligjit Nx. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092ne adresén e
specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér kontraté.

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shénim: operatorét ekonomik do té kené té drejté té dorézojné tenderin, kérkesén pér
piesémarrje dhe dokumentet e tjera té nevojshme apo dosjet té cilat u lejohen gjaté kryerjes
sé njé aktiviteti té prokurimit né gjuhén Shqipe, Serbe dhe Angleze.

Shto informacione tjera: (si konferenca para-ofertuese, vizita ne punishte etj)
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KUVENDI KOMUNAL LIPEJAN

NJOFTIM PiR DHENIE TE KONTRATES

O PUNE O FURNIZIM ® SHERBIME
Sipas Nenit 41  Ligjit Nv. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, | ndryshuar dhe plotésuar me
ligfin Nr. 04/L.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 24.04.2025

Numri i Prokurimit 613-25-1607-2-2-1

Numri i Brendshém i Prokurimit

Ky njoftim &shté pérgatitur né GYUHET:
Shqip X Serbisht [ Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare; SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar; 14000 Vendi: Kosové
Personi kontakiues: Bekim Shabani Telefoni: +383 3842526
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét Po O Jo X
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit Po [ Jo X

Nése po, specifiko identitetin e t€ gjithé Autoriteteve Kontraktuese q€ kané t€ drejté té béjné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi.

NENI II: LENDA E KONTRATES

I1.1) PEERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhén& nga autoriteti kontraktues:
Mirémbajtja e sistemeve te digjitalizimeve ne ebjektet ¢ administruara nga Komuna
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I1.1.2) Llojii kontratés dhe fokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me objektin
specifik té kontratés suaj)

[] Puné OO0  Furnizime Shérbime
[0 Ekzekutim U Bletje

[3 Plani dhe ekzekutimi O Qira financiare (lizing)

[0 Realizimi, né ¢farédo O Qira

meényre, t& punés, pérgjegjés me | O Blerje me késte

kérkesa [] Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve

Objektet Komunale

I1.1.3) Njoftimi pérfshiné, nése aplikohet
Pérmbylljen e kontratés publike kornizé me njé operator [
Pérmbylljen e kontratés publike korniz& me disa operatoré [J

Kohézgjatja e marréveshjes kornizé: né muaj 24

I1.1.4) Pérshkrimi i shkurtér i 1éndés s€ kontratés
Mirémbajtja e sistemeve te digjitalizimeve ne objektet e administruara nga Komuna

I1.1.5) Klasifikimi i Fjalorit t&€ Pérgjithshém té Prokurimit (FPP)
L1 [ 72000000-5

11.1.6) Ndarja né Pjesé
rpo [ Jo E

11.1.7) Vlera ¢ parashikuar e kontratés: 75,000.00

NENI II1: PROCEDURA

II1.1) LLOJI I PROCEDURIS

X E hapur

O E kufizuar

O Konkurruese me negociata

O E negociuar pa publikimit t& njoftimit pér kontraté
0O Cmimi i kuotimit

I11.2) KRITERET E DHENIES
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i Cmimi mé i ulét

O Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

I11.3) ) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

I11.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté

BOS Njoftim per Kontrat ; 2025/613-25-1607-2-2-1/B05-0004866 i 13.03.2025
Publikimet e tjera (nése aplikohen):

1 ;
i

BO8 Njoftim per dhenje te kontrates 3/5




SECTION IV: DHENIA E KONTRATES
(Né rast té disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit S IV.4 dhe IV.5
Dpér secilén pjesé)

Kontrata: 613-25-1607-2-2-1/C1047

Nr. i pjesés: 1

Pérshkrimi i shkurtér: Mirémbajtja e sistemeve te digjitalizimeve ne objektet e administruara nga
Komuna

IV.1) Data e dhénies sé kontratés 17.04.2025

IV.2) Data e planifikuar e nénshkrimit ¢ kontratés 25.04.2025

IV.3) Numri i tenderéve té pranuar: 1

IV.4) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, té cilit i éshté dhéné kontrata

Emri zyrtar: Grup i Operatoréve Ekonomik Besir Bahtiu B.L; IMPACT SH.P.K.- Depa né
Kosové; Cimi @ ELECTRONIC SH.P.K.

Adresa Postare: Lipjan

Qyteti: Lipjan Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové

URL (nése aplikohet).

Personi kontaktues: Email: ajanbahtiu@gmail.com
Telefoni: 044733591 Faksi:

IV.5) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 69,237.00 EUR
Nése éshté vjetore apo mujore (ju lutemi shénoni) numrin e viteve apo muajve

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& ulét: 69,237.00
Tenderi 1 pérgjegjshém me ¢mimin mé t& larté: 69,237.00

IV.6) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
Cl .

24

Po 0 Jo D

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja qé ka gjasa t& nénkontraktohet
Viera ; apo Pérqindja %, Nuk dihet O O

Njé pérshkrim i shkurtér i vlerés/pérqindjes qé do t& nénkontraktohet (nése dihet):
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NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE
V.1) ANKESAT

(Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues né bazé (& nenit
108/A te ligjit Nr. 04/1L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 ne adresén
e specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér dhénie te kontratés.

V.2) INFORMACIONET SHTESKE

Shto informacione tjera:

Shtojce: Kopja e deklaratés se Nevojave dhe Disponueshmerise se mjeteve
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KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIMI PER NENSHKRIMIN E KONTRATES

O FURNIZIM OPUNE X SHI:RBIME
Sipas Nenit 414 té Ligfit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés,  ndryshuar dhe plotésuar me
ligiin Nr. 04/L-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes s¢ njoftimit: 28.04.2025

Nr i Prokurimit 613-25-1607-2-2-1

Nr i brendshém

Ky njoftim éshté pérgatitur né GTUHET;
Shqip = Serbisht X Anglisht []

NENILI: AUTORITETI KONTRAKTUES

L.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVEND] KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
Personi kontakiues: Bekim Shabani Telefoni: +383 3842526
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit {nése aplikohet):

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét Po O Jo X

Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit po [ Io K

NENI IT: LENDA E KONTRATES

I1.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Mirémbajtja e sistemeve te digjitalizimeve ne objektet ¢ administruara nga Komuna

I1.1.2) Llojii kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me
objektin specifik té kontratés suaj)

I Puné 0O  Furnizime Shérbime
O Ekzekutim O Blerja
O Plani dhe ekzekutimi O Qira financiare (lizing)
O Realizimi, né ¢farédo ményre, O Qira
té punés, pérgjegjés me kérkesa 0O Blerje me késte
LI Njé kombinim i kétyre

Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshlrimin e Kontratés"




Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve / Vendi kryesor i dorézimit / Vendi kryesor i
realizimit
Objektet Komunale

I1.1.3) Njoftimi pérfshiné
Krijimin e kontratés publike komnizé: Po K Jo O

Kohézgjatja e koniratés publike korniz¢: né muaj 24

11.1.4) Pérshkrim i shkurtér i Iéndés s¢ kontratés
Mirémbajtja e sistemeve te digjitalizimeve ne objektet ¢ administruara nga Komuna

Vlera e parashikuar e kontratés: 75,600.00

Financuar: [ Vetanake T Buxheti 1 Konsoliduar 1 Kosovés J Donacion

Kohézgjatja e kontratés (data e fillimi dhe pérfundimit)

Ne dite: Ne muaj:
Data e fillimi: Data e pérfundimit:
11.1.5) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):
72000000-5
NENI III: PROCEDURA
IIL.1) LLOJI I PROCEDURKS
E hapur
] E kufizuar

O Konkurruese me negociata
O E negociuar

] Kuotim

0O Vlere minimale

II1.2) KRITERET E DHENIES

B Cmimi mé iuléti/i [1 Tenderi ekonomikisht mé i favorshém

Formulari standard: "B352 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés”




NENI IV: DHENIA E KONTRATES
(Né rast té disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit S IV.3, 1V .4 dhe

1V.5 pér secilén pjesé)

IV.1) Data e inicimit te aktivitetit te prokurimit:

Data e publikimit fe Njoftimit pér kontrate: 13.03.2025

Data e hapjes se tenderéve: 01.04.2025

Data e publikimit te Njoftimit te dhénies se kontratés: 24.04.2025

Data e nénshkrimit te kontratés: Shih Nenin IV.3)

IV.2) Numri i kérkesave pér térheqje te Dosjes se Tenderit:

Numri i tenderéve te pranuar: Shih Nenin IV.3)

Numri i tenderéve te pérgjegjshém: Shih Nenin IV.3)

Afati kohor pér dorézim te tenderéve: normal [1 i shkurtuar

IV.3) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, me t& cilin éshté nénshloruar kontrata

Kontrata No.: 613-25-1607-2-2-1/C1047
Grupi No.: 1
Grupi: Mirémbajtja e sistemeve te digjitalizimeve ne objektet e administruara nga Komuna

Data ¢ nénshkrimit te kontratés: 28.04.2025
Numri i tenderéve te pranuar: 1
Numri i tenderéve te pérgjegjshém: 1

Emri zjzrtar: Grup i Operatoréve Ekonomik Besir Bahtiu B.I; IMPACT SH.P.K.- Dega né Kosové;
Cimi @ ELECTRONIC SH.P.K.

Adresa Postarc: Lipjan

Qyteti; Lipjan ‘Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email:

Telefoni: 044733591 Faksi:

IV .4) Informacione mbi vierén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e koniratés 69,237.00 EUR

Tenderi i pérgjegjshém me ¢gmimin mé t& ulét: 69,237.00
Tenderi i pérgjegishém me ¢mimin mé té larté: 69,237.00

IV.5) A ka gjasa qé kontrata t& nénkontraktohet
Po = Jo =
0 [

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja qé ka gjasa t& nénkontraktohet
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Vlera ;  apoPérqindja %o; Nuk dihet O[3

V) INFORMACIONET SHTESE

Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés”
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Komypania e Sigurimeve Sh. A /Insurance Company 1.8.C. Gj]thcka q@ duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 138249

par KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN
{ Emri | "Autoritetit Kontraktues" )

Né& emér té Besir Bahtiu B.l. - AJAN1 TECH
{emri dhe adresa e »Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik}

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Mirémbajtja e sistemeve te digjitalizimeve ne objektet e administruara
nga Komuna
Nr. prokurimit: 613-25-1607-2-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operateri ekonomik 1 lart&cekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit t& lartécekur t& dérguar nga autoriteti kontraktues, :
dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit, '

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci. R T
Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t& operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 7,500.00€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim: L

a. Autoriteti kontraktues konstaton né hazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té& ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané& mbet pa

" u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhejose furnizues té materialeve, - S

Pagesa né shumén e limituar prej 7,500.00€ si¢ 8shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té .tregb_ni .
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo per shumén e specifikuar kétu. e R T

Kjo siguri vlené 760 dité kalendarike prej 28.04.2025 deri mé 28.05.2027 B R TTEE EE  T

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit | kalon e drejta pérta . .
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me & gjitha t& drejtat dhe mjetet ligjore deri .
né pérmbushjen e tér'?fsishme té detyrimeve, L P

Data l&shifiit: 28 0{:.2025
Nénshkrifni dheiula e garantuesit
' ’ \.,.///

Ky garancien i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione {URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr, 758,
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Daté: 28,04.2025

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 té Ligjit Nx.03/L-040 pér Vetégeverisje Lokate (Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosoves Nr.28/2008), si dhe né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr. (4 /L-042
pér Prokurimi Publik né Republikén e Kosovés, rregullorés pér prokurim publik NR; 001 /2022, dhe
udhézuesi nxjerré:

VENDIM
Caktohet Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésit i menaxherit t& kontratés pér realizimin té
kontratés pér kontratén me titullin: Mirémbajtja e sistemeve te digjitalizimeve ne objektet e
administruara nga Komuna me numér identifikues: 613-25-1607-2-2-1

=

Bestar Ibrahimi, Drejtoria pér Administraté, caktohet menaxher i kontratés.

2. Mbikéqyrés i drejtpérdrejt¢ pér realizimin e kontratés sipas pikés 1 dhe t& kétij vendimi
caktohet:

a) Elmaze Behluli, Drejtoria pér Administraté;

3. Menaxheri i kontratés, obligohet qe té hartoj njé Plan t€ te Menaxhimit te Kontratés, duke
pérdorur formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet t& nénshkruhet nga ana e te dy
paléve (Menaxherit te kontratés se AK dhe Menaxherit te Kontratés se OE) para inicimit t&
zbatimit t& kontratés dhe njé kopje t& nénshkruar te planit pér menaxhimin e kontratés do ta
pércjelle tek departamenti { prokurimit.

4 Menaxheri i kontratés e menaxhon kontratén deri né pranimin e ploté &
[artikujve /shérbime/punéve] t& kérkuar respektivisht deri né pérmbylljen e kontratés.

5. Pérgjegjésité dhe funksionet e Mbikeéqyrésit t& Drejtpérdrejt pér menaxhim te kontratés jané:

a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit t¢ konfratés, dhe
b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& pérformancés s& kontraktuesit —
vlerésime té propozuar nga menaxherét e koniratave nén mbikqgyrjen e tij.
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6. Ky vendim hyn n fugi ditén e nénshkrimit.

Mbikéqgyrésve te kontratés;
Departamentit te Prokurimit;

Komuna e Lipjanit




